
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 016, DE 07 DE JANEIRO DE 2015

O REITOR  PRO  TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria MEC nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União em 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º – PRORROGAR a vigência da Portaria nº 1706, de 13 de novembro

de  2014,  cujo  objetivo  é  a  conclusão  dos  trabalhos  relativos  a  construção  da  ementa  do

Componente Curricular de Libras nos PPC dos Cursos Superiores do IFB, por quinze dias

(úteis) a contar de 14 de dezembro de 2014.

Art.  2º  –    DESTITUIR a  professora Verônica Lima da Fonseca Almeida,

Matrícula  SIAPE  nº  2335837,  Campus  Taguatinga  Centro, da  construção  da  ementa  do

Componente Curricular de Libras nos PPC dos Cursos Superiores do IFB.

Art.  3º  – DESIGNAR  a  professora  Renata  Cristina  Fonseca  de  Rezende,

Matrícula SIAPE nº  2173302, Campus Brasília, para compor a comissão de construção da

ementa do Componente Curricular de Libras nos PPC dos Cursos Superiores do IFB.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB em 08.04.2015


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


